PREFEITURA M U NI CIP AL

CHAPADINHA
Compromisso e Desenvolvimento

JUNTADA DE PORTARIA

Junto aos autos do Processo Administrativo nº O 1O1.0216.2021, na modalidade
DISPENSA DE LICITAÇÃO, o Ato de designação do Presidente da CPL e Membros,
PORTARIA 034/2021, de 01 de janeiro de 2021.

\

Av. Presidente Vargas, nº 310- Centro, CEP: 65.500-000
CNPJ. nº 06.117.709/0001-58 - E-mail: cplchapadinha2021@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL

GABINETE DA CHAPADINHA PREFEITA

PORTARIA Nº 211/2021.

Compromisso e Desenvolvimento

"Designa Agentes de contratação e equipe de apoio para
condução de procedimentos licitatórios ".

A Prefeita Municipal de Chapadinha, Maria Ducilene Pontes Cordeiro, no exercício da
Chefia do Executivo Municipal, e tendo em vista o que dispõe o art. 8°, § 1 º da Lei nº
14.133, de 1° de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1 º - Designar como Agentes de Contratação responsáveis por tomar decisões,
acompanhar o trâmite da licitação, dar impulso ao procedimento licitatório e executar
quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a
homologação, os seguintes servidores:

Agentes:

• Luciano de Souza Gomes - Agente de Contratação-titular
• Nayra Tacyanna de Araújo Sousa - Membro da Equipe de Apoio
• Mariel Alves Resende-Membro da Equipe de Apoio

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeita Municipal de Chapadinha, 13 abril de 2021

MariaDuc~o
Prefeita Municipal

CNPJ(MF) 06.117.709/0001-58

AV. Presidente Vargas, nº 310- Centro
Chapadinha - Maranhão

S ECRETARIA D E

LICITAÇÃO
E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL

CHAPADINHA
Compromisso e Desenvolvimento

AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Hoje, nesta Cidade, na sala de Licitações, autuo o processo licitatório que adiante
se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu , LUCIANO DE SOUZA GOMES,
Presidente da Comissão Permanente de Licitação, o subscrevo.

DA LICITAÇÃO:

- Processo Administrativo nº 0101.0216.2021
- Dispensa de Licitação nº 054/2021

-Requisitante: RICHARD WILKER SERRA MORAIS - Secretário Municipal de Saúde.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

Fundamenta-se no Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, c/c Art. 2°, inciso 1, da
Medida Provisória nº 1.047/2021 e Regulamenta o art. 37, inciso XXI, da Constituição
Federal, institui normas para licitações e contratos da Administração Pública e dá outras
providências.

DO OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Material Permanente em atendimento as medidas de enfrentamento
ao COVID-19 de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha.

ESTIMATIVA DO VALOR:

O valor estimado para esta contratação foi designado pelo Projeto Básico ,
portanto, estima-se em R$ 263.243,75 (duzentos e sessenta e três mil, duzentos e quarenta
e três reais e setenta e cinco cent os) .

Chapadin 11 de Maio de 2021 .

Av. Presidente Vargas, nº 31 O - Centro - CEP: 65.500-000 - Chapadinha/MA
CNPJ nº 06.117.709/0001 -58